ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS
GABINETE DO VEREADOR ISAAC TAYAH

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO _________/2020

AUTOR: VEREADOR ISAAC TAYAH – DC

Assunto: Manifesta PARABENIZAÇÃO à Comunidade Israelita pela comemoração do

YOM KIPPUR – DIA DO PERDÃO.

Senhor Presidente,

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

Proponho à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais,

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO à Comunidade Israelita pela comemoração do YOM

KIPPUR – DIA DO PERDÃO, a ser celebrado das 18 horas do dia 27 de Setembro

até às 18 horas do dia 28 de Setembro de 2020,  no calendário judeu, celebrado no dia

10 de Tishri, Ano 5.781.

Plenário Adriano Jorge, em 23 de setembro de 2020.

Isaac Tayah
Vereador – DC

Endereço Eletrônico para envio da Moção: comiteisraelita@gmail.com